



Ekko Maskiner A/S

Pottemagervej 14
7100 Vejle
CVR-nr. 85725114

Årsrapport 01.02.2019 - 31.01.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.08.2020

Uffe Kjerkegaard Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 31.01.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ekko Maskiner A/S

Pottemagervej 14

7100 Vejle

CVR-nr.: 85725114

Stiftelsesdato: 29.03.1979

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.02.2019 - 31.01.2020

Telefonnummer: 75881911

Telefax: 75882205

Hjemmeside: www.ekkoas.dk

E-mail: ekko@ekkoas.dk

Bestyrelse

Ole Juul Jørgensen, formand

Egon Knudsen Christensen

Erik Paulin Jensen

Uffe Kjerkegaard Nielsen

Kim Guldborg Petersen

Direktion

Kim Guldborg Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af specialafgrødemaskiner. Herudover er der aktiviteter med køb og salg af såvel fremmede, som brugte maskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 2.540 t.kr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

Årets resultat var negativt præget af udskydelse af mange ordrer og de udskudte ordrer forventes afviklet i det kommende regnskabsår.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, på baggrund af en høj ordrebeholdning, et tilfredsstillende positivt resultat for regnskabsåret 2020/21.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.236.390	8.118.181
Distributionsomkostninger		(751.537)	(904.597)
Administrationsomkostninger		(3.584.228)	(3.253.407)
Driftsresultat		(3.099.375)	3.960.177
Andre finansielle indtægter	2	34.088	332.842
Andre finansielle omkostninger	3	(187.330)	(611.714)
Resultat før skat		(3.252.617)	3.681.305
Skat af årets resultat	4	713.000	(814.000)
Årets resultat		(2.539.617)	2.867.305
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.539.617)	2.867.305
Resultatdisponering		(2.539.617)	2.867.305

Balance pr. 31.01.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	330.310	332.391
Immaterielle aktiver	5	330.310	332.391
Produktionsanlæg og maskiner		823.450	840.746
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		384.716	265.901
Materielle aktiver	7	1.208.166	1.106.647
Udskudt skat		860.000	147.000
Finansielle aktiver		860.000	147.000
Anlægsaktiver		2.398.476	1.586.038
Råvarer og hjælpematerialer		4.717.817	5.036.959
Varer under fremstilling		3.926.690	3.122.784
Fremstillede varer og handelsvarer		1.273.779	1.165.458
Varebeholdninger		9.918.286	9.325.201
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.901.161	6.075.094
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	532.565	4.227.605
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.759.208	1.281.277
Andre tilgodehavender		570.997	252.077
Periodeafgrænsningsposter		94.297	103.911
Tilgodehavender		8.858.228	11.939.964
Likvide beholdninger		10.856	99.805
Omsætningsaktiver		18.787.370	21.364.970
Aktiver		21.185.846	22.951.008

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		257.637	259.257
Overført overskud eller underskud		8.034.126	10.572.123
Egenkapital		9.291.763	11.831.380
Finansielle leasingforpligtelser		224.444	0
Anden gæld		246.588	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	471.032	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	33.393	275.803
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		5.719.145	2.677.360
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.864.967	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.762.710	6.035.051
Anden gæld		1.042.836	2.131.414
Kortfristede gældsforpligtelser		11.423.051	11.119.628
Gældsforpligtelser		11.894.083	11.119.628
Passiver		21.185.846	22.951.008
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	259.257	10.572.123	11.831.380
Overført til reserver	0	(1.620)	1.620	0
Årets resultat	0	0	(2.539.617)	(2.539.617)
Egenkapital ultimo	1.000.000	257.637	8.034.126	9.291.763

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	14.408.704	15.130.144
Pensioner	817.490	884.875
Andre omkostninger til social sikring	260.033	115.813
	15.486.227	16.130.832
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	32

2 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.088	332.842
	34.088	332.842

3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	268.399
Renteomkostninger i øvrigt	161.216	278.826
Valutakursreguleringer	1.763	34.531
Øvrige finansielle omkostninger	24.351	29.958
	187.330	611.714

4 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(713.000)	814.000
	(713.000)	814.000

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	2.458.075
Tilgange	193.125
Kostpris ultimo	2.651.200
Af- og nedskrivninger primo	(2.125.684)
Årets afskrivninger	(195.206)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.320.890)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	330.310

6 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter består af udvikling af dele/maskiner inden for landbrugsmaskiner. Selskabets ledelse forventer at disse udviklingsomkostninger vil være med til at øge den fremtidige indtjening.

7 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	8.146.857	3.000.749
Tilgange	50.993	338.400
Afgange	(13.333)	(122.000)
Kostpris ultimo	8.184.517	3.217.149
Af- og nedskrivninger primo	(7.306.111)	(2.734.848)
Årets afskrivninger	(68.289)	(132.879)
Tilbageførsel ved afgang	13.333	35.294
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.361.067)	(2.832.433)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	823.450	384.716
Ikke-ejede aktiver	0	275.835

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.959.054	8.081.673
Foretagne acontofaktureringer	(1.426.489)	(3.854.068)
	532.565	4.227.605

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	33.393	275.803	224.444
Anden gæld	0	0	246.588
	33.393	275.803	471.032

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EKKO Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 6.000 t.kr. i fordringer, varelagre, goodwill, driftsinventar og driftsmateriel på adressen Pottemagervej 14, 7100 Vejle samt forsikringspolicer på 1 mio.kr. for hver af aktionæerne.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 20.954 t.kr.
